Leota sunt sanctissimi Epiphanii *Panaria* tribus comprehensa voluminibus, tomis septem, adversus hæreses lxxx. Initium duxit a Barbarismo, et ad Messalianos usque pervenit. Illic omnibus, qui ante ipsum adversus hæreses lucubraciones ediderunt, uberior atque utilior est. Nam nec ea prætermisit, quæcunque ab aliis prodita utilitatis aliquid continent : et ipse quæ potuit a se excogitata illis addidit. Genus dicendi humile, et cujusmodi ejus esse potest, qui Atticæ doctrinæ rudis exstiterit. Sed et in confutandis hæresibus plerumque nervos non habet. Quanquam interdum præstantissimis illarationibus ac sententiis aggreditur : etsi nihilo dictio sit atque orationis structura, aut stylus ipsocommodior.

Legimus et ejusdem *Ancoratæ*, quæ est summa quædam *Panariorum*.

Ex Menologio Græcorum. — Eodem mense Maio, die xii, sancti Patris nostri Epiphanii archiepiscopi Constantiæ in Cypro.

Versus.

Epiphanius in Cypro magni nominis dum viveret,
Etiam satis functus apud ipsam magnus habetur.
Die duodecima mors Epiphanium tulit.

Magnus iste atque admirabilis Epiphanius e Phœnicia oriundus, in agro Eleutheropolitano, parentibus pauperibus, et manibus victum sibi quærentibus, humili in domo, et cujusmodi pauperum atque agricolarum esse potest, educatus ; splendore ipse virtutis claruit, et ad summum piæ religiosæ vitæ fastigium provectus est. Nam cum ejus parentes in Judaicæ cultu legis atque umbra perseverassent, neque gratiæ lucem aspicere potuissent, ipse, levissimam occasionem nactus, Christianam ad veritatem confugit. Postquam enim Cleobius quidam illum equi indoniti, ac contumacis insolitu prostratum, et in femore sauciatum curavit, atque equus ipse interfectus est : statim quidem vario cogitationum æstu mens illius agitari cœpit : ita ut deinceps erga legis servitutem non adeo esset affectus. Postea vero in Lucianum quemdam monachum incidens, cum eum vidisset a mendico stipem rogatum, ubi pallium suum largitus esset, veste de cælo missa protinus indutum, Christianæ religioni nomen dedit, atque ab episcopo baptizatus est. Quæ vero postea gesserit, paucis complecti omnia difficile est. Unum illud, et quidem necessarium, affirmare possumus : cum is ætate admodum esset adolescens, simulatque Christi fidem amplexus est, monasticæ professionis instituto suscepto, æquales illum suos omnes continentia, et asceticæ vitæ laboribus antecessisse. Posteaquam autem summum ad sacerdotium pervenit, consentanea vitæ antea virtutum officiis præ se tulit. Etenim cum antea monasticam vivendi rationem crebris miraculis, atque agrorum plurimorum curationibus excelsisset : suscepto pontificatu, præter hæc omnia, sanam ac